El diploma no estd firmado por el rey, sino expedido por su
cancilleria, confirmado por el mayordomo de la curia regia y
avalado con el sello rodado del rey y un sello de cera o plomo,
que se ha perdido, y del que queda la tira de cuero a la que iba
sujefo al final del documento.

La transcripcién, a causa de la facilidad con que se traduce,
hace innecesaria la version.

Transcripcién

(CRISMON).—1/ In nomine domini amen. Notum ac ma-
nifestum esse volo quod ego Aldefonsus dei gratia rex Castelle
una cum uxore mea Alienore regina dono et concedo /2 omnibus
hominibus de Ocone tan presentibus quam futuris (1) huius modi
foros. Tales scili... quod pro homicidio dent ducentos solidos.
Ille vero qui fecerit solus det /3 nec alij pro eo pignorentur pro uno
quoque... 0sso duos solidos et dimidium. Et pro plaga sanguino-
lenta (2) V solidos. Et pro capillorum dilaniacione? duos solidos
et di- /4 midium. Proictu pugni duos solidos et dimidium. Pro
plaga vero quae de parte in partem transierit decem solidos V

pro ingressu et V pro egressu. Pro homine percus- /5 so non
habenti plagam sed cardenum det unum solidum'pro una quaque
pulgada. Pro muliore (3) uxorata si violenta tocas ei abstulerit
det sexaginta solidos. Et si negaverit /6 et duas firmas habere
non potuerif salvet se cum se quarto. Et de alia qualibet duos
solidos et dimidium. Si quis vero puellam vi corrumperit scos-
sam (4) et duas firmas legales habuerit /7 pectet centum solidos.
Sin au () juret cum se quarto et si dominus vel vicinus mos-

(1) Es decir, a perpetnidad.
(2) Contusion sangrienta.
(3) Muliere,

(4) En este caso.

(5) (Autem?
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traverit sigilum et non dederit fidiatorem usque ad noctem sibi

vel case sue pectet duo (6) solidos /8 et dimidium. Si aliquis
vero jurare debuerit monstraverit ei juramentum ipse jurando

usque ad terciam vicem. Et si de tercia vice supra erraverit in
juramento pectet calumpniam pro qua jurat. Pro furto vero us-
que ad V solidos /9 juret per se et usque ad decem per se et per
alium ef de decem supra cum se quarto et li (7) de suspicione et
si fecerit eum latronem sine suspicionem de decem solidis supra
salvef se cum sua parte. De percusione bovis vel asini juret
/10 cum se quarto si firmas non habuerit. Qvis vel porci per se
juret. Equi et eque cum se quarto. Unuscuisque det decem
et octo denarios in nathale? domini pro fonssatera (8). Et li de
vicino... quartero quartam partem. Medius me- /11 diam par-
tem pro petitione in uno quoque anno dent triginta cafices medios
tritici et medios ordii tam in anno bono quam in malo. Binnator
et messeguero ef andador (9) ne dent fossaderam. Judex acci-
piat /12 duos excusados et ex medietale renquroso terciam par-
tem et ne det fonssateram. Saioon (10) det fonssateram Mando
in super quod omnis renquroso accipiat medietatem de calump-
niis.  Ef si noluerit... /13 renquram ne pignoretur a domino ex-
cepto de homicidio. Dono insuper... feci juliani de rivo carbo-
nere huc cum aquis et montibus cum pascuis et molendinis
omnibusque suis pertinenciis. Josuper mando ut dominus /14
ne habeat firman neque pesquisam nec litem cum illis. In primis
itaque halcalde iudicet deinde concilium et postea si regem apel-
laverint rex super omnis iudicet et iudicium determinet. Ille autem
qui apellaverit alium demos- /15 tret regem ad eram decotlatam
ad serram albam et usque ad rivum alfame. Et usque ad iberum
et ille qui apellaverit usque ad tercium diem mittat eum ad regem
sin au reutantur ad forum ville. Ad ultimum mando /16 quod
homines de Ocone ne faciant aliam fazenderam neque dent aliam
pectem ni (11) quod in ista carta continetur. Si quis vero de
mea proienie vel de aliena... mei facti paginam rumpere voluerit
fit excomunicato /17 et maledicto. Et jude domini proditoris in
infermo jnferiori consors fiat. Et insuper regie parti villi moravit
in coto persolvat. Et ego rex Aldefonsus hac cartam propia